



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

## HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL n.º 52/2020**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FRALDAS DESCARTAVEIS, MATERIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PROVENIENTES DE AÇÃO JUDICIAL, nas quantidades e valores a seguir:

### CIRURGICA UNIAO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

AV 28-A, 645 VILA ALEMA - VILA ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685

Telefone: (019)3533-7000

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	27	CX	AGULHA B.D 4MM - 100 UN	BD	82,20	2.219,40
4	18	LT	ALCOOL 70%	PROLINK	4,09	73,62
5	27	L	CLOREX DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	14,15	382,05
6	9	UND	CLOREXIDINE 0,12% (NAO ALCOLICO) 250ML	RIOQUIMICA	8,85	79,65
7	135	PCT	COMPRESSA DE GASE ESTERIL - 10 UNID.	MEDI HOUSE	0,49	66,15
8	135	UND	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10x12 CM	VITAL	2,92	394,20
16	225	PCT	FRALDA BIOFRAL PLUS 08 UN TAM G	TENA CONFORT	15,24	3.429,00
17	501	PCT	FRALDA BIOFRAL PLUS TAM M 9UN	TENA CONFORT	15,24	7.635,24
23	171	PCT	FRALDA GERIATRICA TAM M (MASTERFRAL) - 08 UNID	MASTERSOF T	10,25	1.752,75
27	468	PCT	FRALDA TENA PANTS ULTRACARE - TAM G 18 UN	TENA PANTS	45,58	21.331,44
32	27	CX	LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA- C/ 100 UNID	UNIQMED	4,90	132,30
39	27	CX	LUVAS ESTERIL Nº 8	SANRO	114,50	3.091,50
46	11	CX	SERINGA INSULINA 01ML - AGULHA 08X030MM - 100 UNID	SOL MILLENNIUM	30,91	340,01
47	135	PCT	SONDA DE ALIVIO Nº08 - 10 UNID.	BIOBASE	4,90	661,50
48	135	PCT	SONDA DE ALIVIO Nº14 - 10 UNID	BIOBASE	5,35	722,25
53	72	CX	TIRAS REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA	ON CALL	29,20	2.102,40
86	9	CX	LANCETAS PARA TESTE DE GLICEMIA- C/ 100 UNID	UNIQMED	4,90	44,10
93	9	CX	LUVAS ESTERIL Nº 8	SANRO	114,50	1.030,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

**TOTAL DO PROPONENTE**

**45.488,06**

**PAMP & VAMD COMERCIO VAREJISTA LTDA EPP**

**CNPJ: 16.622.225/0001-10**

**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 51 CENTRO - CENTRO, MOGI DAS CRUZES  
- SP, CEP: 08715-210**

**Telefone: (011)4796-1463**

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	18	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM EG - 70 UNID.	LIPPY	29,89	538,02
19	23	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G - 80 UNID	LIPPY	29,89	687,47
20	54	PCT	FRALDA GERIATRICA MODERATE- TAM XG - 26 UNID	MODERATE	41,55	2.243,70
21	219	PCT	FRALDA GERIATRICA MODERATE TAM G - 30 UN	MODERATE	41,55	9.099,45
22	45	PCT	FRALDA GERIATRICA MODERATE TAM M - 30 UN	MODERATE	41,55	1.869,75
26	207	PCT	FRALDA TENA PANTS CONFORT TAM M 8UNID	TENA PANTS	20,35	4.212,45
37	36	BALD	LENCO UMEDECIDO COM 400 UNIDADES	MAXI CONFORT	8,63	310,68
50	279	L	SUCO ADES - UVA/ ABACAXI/ MORANGO/MAÇA/LARANJA/PES SEGO	ESPERANÇA	5,55	1.548,45
70	75	PCT	FRALDA BIOFRAL PLUS 08 UN TAM G	TENA	15,25	1.143,75
71	167	PCT	FRALDA BIOFRAL PLUS TAM M 9UN	TENA	15,25	2.546,75
72	6	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM EG - 70 UNID.	LIPPY	29,89	179,34
73	7	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G - 80 UNID	LIPPY	29,89	209,23
74	18	PCT	FRALDA GERIATRICA MODERATE- TAM XG - 26 UNID	MODERATE	41,55	747,90
75	72	PCT	FRALDA GERIATRICA MODERATE TAM G - 30 UN	MODERATE	41,55	2.991,60
76	15	PCT	FRALDA GERIATRICA MODERATE TAM M - 30 UN	MAXI CONFORT	41,55	623,25
80	69	PCT	FRALDA TENA PANTS CONFORT TAM M 8UNID	TENA PANTS	20,35	1.404,15
91	12	BALD	LENCO UMEDECIDO COM 400 UNIDADES	MAXI CONFORT	8,63	103,56
104	93	L	SUCO ADES - UVA/ ABACAXI/ MORANGO/MAÇA/LARANJA/PES SEGO	ESPERANÇA	5,55	516,15
<b>Total do Proponente</b>						<b>30.975,65</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

## STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME

CNPJ: 19.448.616/0001-58

AV MASSAICHI KAKIHARA, 447 VILA BELA VISTA - VILA BELA VISTA, CAPÃO BONITO - SP, CEP: 18301-146

Telefone: (015)3543-1195 Fax: (015)9976-

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	18	PCT	ABSORVENTE BIGMAXI TAMANHO UNICO C/ 20 UNIDADES	MAXI	16,25	292,50
3	45	CX	AGULHA NOVOFINE 0,3X0,8 MM - 100 UNID.	NOVOFINE	109,50	4.927,50
9	135	LT	ENFAGROW 800G	JONHSON	58,80	7.938,00
12	540	FR	FORTINI MULTI FIBER 200ML	FORTINI	9,75	5.265,00
24	60	PCT	FRALDA MAMYPOKO TAM XG - 32 UNID	MAMYPOKO	46,40	2.784,00
25	72	PCT	FRALDA SCOOPY DOO 20 UN TAM XG	SCOOPY DOO	15,15	1.090,80
31	486	L	ISOSOURCE 1.5 DE 1L	ISOSO	29,50	14.337,00
34	279	L	LEITE COLASO - INTEGRAL	COLASO	3,95	1.102,05
35	540	L	LEITE NINHO INTEGRAL	NINHO	5,10	2.754,00
36	315	L	LEITE ZERO LACTOSE FRIMESA	FRIMESA	4,86	1.530,90
40	9	CX	LUVAS PROCEDIMENTO TAMANHO G COM 100 UN	DESCARPAC K	58,80	529,20
51	270	L	SUCO DELL VALE - SABORES VARIADOS	DELVALLE	6,00	1.620,00
52	81	LT	SUSTAGEM KIDS - CHOCOLATE	SUSTEIM	20,10	1.628,10
55	6	PCT	ABSORVENTE BIGMAXI TAMANHO UNICO C/ 20 UNIDADES	MAXI	16,25	97,50
56	9	CX	AGULHA B.D 4MM - 100 UN	DB	105,00	945,00
57	15	CX	AGULHA NOVOFINE 0,3X0,8 MM - 100 UNID.	NOVOFINE	109,50	1.642,50
58	6	LT	ALCOOL 70% Marca: Barbarex		4,59	27,54
59	9	L	CLOREX DEGERMANTE 1000ML	VICPHARMA	23,50	211,50
60	3	UND	CLOREXIDINE 0,12% (NAO ALCOLICO) 250ML	IODONTOSU L	18,70	56,10
62	45	UND	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10x12 CM	ADVENCE	6,88	309,60
63	45	LT	ENFAGROW 800G	JONHSON	58,80	2.646,00
66	180	FR	FORTINI MULTI FIBER 200ML	FORTINI	9,75	1.755,00
67	15	LT	FORTINI SEM SABOR 400GR	FORTINI	41,80	627,00
78	20	PCT	FRALDA MAMYPOKO TAM XG - 32 UNID	MAMYPOKO	46,44	928,80
79	24	PCT	FRALDA SCOOPY DOO 20 UN TAM XG	SCOOPY DOO	15,20	364,80
85	162	L	ISOSOURCE 1.5 DE 1L	ISOSO	29,50	4.779,00
88	93	L	LEITE COLASO - INTEGRAL	COLASO	3,95	367,35
89	180	L	LEITE NINHO INTEGRAL	NINHO	5,10	918,00
90	105	L	LEITE ZERO LACTOSE -	FRIMESA	4,86	510,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			FRIMESA			
94	3	CX	LUVAS PROCEDIMENTO TAMANHO G COM 100 UN	DESCARPAC K	58,80	176,40
95	135	L	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 - 1000 ML	NUTRISON	33,70	4.549,50
96	30	LT	NUTRISON SOYA LATA 800 G	DANONE	66,50	1.995,00
101	45	PCT	SONDA DE ALIVIO N°08 - 10 UNID.	EMBRAMED	8,00	360,00
102	45	PCT	SONDA DE ALIVIO N°14 - 10 UNID	EMBRAMED	8,30	373,50
105	90	L	SUCO DELL VALE - SABORES VARIADOS	DELVALLE	6,00	540,00
106	27	LT	SUSTAGEM KIDS - CHOCOLATE	SUSTAIM	20,10	542,70
<b>Total do Proponente</b>					<b>70.522,14</b>	

## NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 03.612.312/0001-44

AV EMBAIXADOR MACEDO SOARES 10735 VILA RIBEIRO DE BARR - VILA RIBEIRO DE BARROS, SAO PAULO - SP, CEP: 05307-200

Telefone: (011) 5089-2030 Fax: (011) 5089-2030

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	45	LT	FORTINI SEM SABOR 400GR	DANONE	37,90	1.705,50
33	54	LT	LEITE APTAMIL 3 800G	DANONE	39,00	2.106,00
41	405	L	NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 1,5 - 1000 ML	DANONE	33,40	13.527,00
42	90	LT	NUTRISON SOYA LATA 800 G	DANONE	61,90	5.571,00
43	153	LT	NUTRISON SOYA MULTIFIBER 800G	DANONE	63,00	9.639,00
97	51	LT	NUTRISON SOYA MULTIFIBER 800G	DANONE	63,00	3.213,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>35.761,50</b>	

## FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 24.067.457/0001-81

RUA JOSE ROMERA, 432 PARQUE RESIDENCIAL - PARQUE RESIDENCIAL, BIRIGUI - SP, CEP: 16202-214

Telefone: (018)3644-4218

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	540	UND	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPAC K	1,05	567,00
14	1116	PCT	FRALDA BIGFRAL TAM G 8UN	BIGFRAL	18,21	20.322,36
15	828	PCT	FRALDA BIGFRAL TAM M 09 UN	BIGFRAL	18,21	15.077,88
28	54	PCT	FRALDAS TOQUINHO SUPER TAM SXG - 54UND	TOQUINHO SUPER	46,75	2.524,50
29	810	UND	FRASCO NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	NUTRIMED	0,68	550,80
38	9	PCT	LENCOS UMEDECIDOS BABY	BABY POP	19,15	172,35



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			POP - 450UNID			
45	135	UND	SERINGA ALIMENTACAO - BICO CATETER 60ML	INJEX	1,69	228,15
49	9	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	2,64	23,76
54	9	UND	TOALHAS UMEDECIDAS BIOFRAL C/ 40 UN	TENA/BIOFRAL	9,65	86,85
61	45	PCT	COMPRESSA DE GASE ESTERIL - 10 UNID.	AMERICA	0,55	24,75
65	180	UND	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPAC K	1,05	189,00
68	372	PCT	FRALDA BIGFRAL TAM G 8UN	BIGFRAL	18,21	6.774,12
69	276	PCT	FRALDA BIGFRAL TAM M 09 UN	BIGFRAL	20,75	5.727,00
77	57	PCT	FRALDA GERIATRICA TAM M (MASTERFRAL) - 08 UNID	MASTERFRAL	13,40	763,80
81	156	PCT	FRALDA TENA PANTS ULTRACARE - TAM G 18 UN	TENA PANTS ULTRA	46,25	7.215,00
82	18	PCT	FRALDAS TOQUINHO SUPER TAM SXG - 54UND	TOQUINHO SUPER	46,75	841,50
83	270	UND	FRASCO NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	NUTRIMED	0,68	183,60
92	3	PCT	LENCOS UMEDECIDOS BABY POP - 450UNID	BABY POP	19,15	57,45
99	45	UND	SERINGA ALIMENTACAO - BICO CATETER 60ML	INJEX	1,69	76,05
100	3	CX	SERINGA INSULINA 01ML - AGULHA 08X030MM - 100 UNID	INJEX	37,83	113,49
103	3	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	2,64	7,92
107	24	CX	TIRAS REAGENTES PARA A DETERMINACAO QUANTITATIVA DE GLICEMIA	MEDLEVENSON	33,67	808,08
108	3	UND	TOALHAS UMEDECIDAS BIOFRAL C/ 40 UN	TENA/BIOFRAL	9,65	28,95
<b>Total do Proponente</b>					<b>62.364,36</b>	

## DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO RGS EIRELI

CNPJ: 31.538.876/0001-10

R PREFEITO CIDO FRANCO, 87 GARAGE - CENTRO, RIO GRANDE DA SERRA - SP,

CEP: 09450-000

Telefone: (11) 4547-3000

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
87	18	LT	LEITE APTAMIL 3 800	APTANUTRI PREMIUM 3 (800G)	45,80	824,40
<b>Total do Proponente</b>					<b>824,40</b>	

## ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 33.264.996/0001-00

R PADRE LOPES, 836 PISO INFERIOR - SAO DIMAS, PIRACICABA - SP, CEP:





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

**13416-080**

**Telefone: (19) 3402-4737**

ITEM	QUANT	MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	36	LT	ENSURE BAUNILHA 800G	ABBOTT	93,00	3.348,00
30	270	FR	GLUCERNA SR 200ML	ABBOTT	10,10	2.727,00
44	90	LT	PEDIASURE COMPLETE 900G	ABBOTT	86,45	7.780,50
64	12	LT	ENSURE BAUNILHA 800G	ABBOTT	93,00	1.116,00
84	90	FR	GLUCERNA SR 200ML	ABBOTT	10,10	909,00
98	30	LT	PEDIASURE COMPLETE 900G	ABBOTT	86,45	2.593,50
<b>Total do Proponente</b>					<b>18.474,00</b>	

**Pilar Do Sul, 05 de outubro de 2020.**

---

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**